

اخبار انرژی

### تأمین برق مراکز مجاز استخراج رمزارز از ابتدای مهر ماه

سختگوی صنعت برق گفت: از ابتدای مهرماه برق مورد نیاز مراکز مجاز استخراج رمزارز تأمین خواهد شد.

به گزارش صدا و سیما، مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به اینکه مراکز مجاز استخراج رمز ارز ۳۰۰ مگاوات انشعاب مجاز دریافت کرده‌اند، اظهار داشت: مراکز مجاز استخراج رمز ارز از خردادماه به دلیل افزایش مصرف برق از مدار تولید خارج شدند که با پایان اوج مصرف تابستان از ابتدای مهر ماه تأمین برقرشان مجدد شروع خواهد شد.وی با اشاره به اینکه تاکنون ۲۱۸ هزار دستگاه رمزارز غیرمجاز در کشور کشف شده است، گفت: مصرف برق این مراکز معادل یک نیروگاه هزارمگاواتی است که البته با وجود پایان زمان اوج مصرف تابستان همچنان مصرف برق بلااست که این نشان دهنده فعالیت مراکز غیرمجاز استخراج رمز ارز است.

سختگوی صنعت برق با تأکید بر لزوم دریافت مجوز برای فعالیت این مراکز، گفت: این مراکز می‌توانند با احداث نیروگاه تجدیدپذیر برق مورد نیاز را تأمین کنند.رجبی مشهدی با اشاره به اینکه تعرفه برق مراکز مجاز استخراج رمزارز با قیمت برق صادراتی محاسبه می‌شود، افزود: مراکزی که غیرمجاز فعالیت می‌کنند در صورت دریافت نکردن مجوز، دستگاه‌هایشان جمع آوری، برق مرکز کشف شده قطع و به مراکز قضائی معرفی خواهند شد.

### گرافی دلار نفت را ادرزان کرد

قیمت نفت روز دوشنبه درپی صعود دلار به بالاترین حد یک ماه اخیر، کاهش یافت و روند نزولی معاملات روز جمعه را ادامه داد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۴۸ سنت معادل ۰۶ درصد کاهش، به ۷۴ دلار و ۸۶ سنت در هر بشکه رسید.نفت برنت روز جمعه ۳۳ سنت کاهش داشت. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۵۵ سنت معادل ۰۸ درصد کاهش، به ۷۱ دلار و ۴۲ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز جمعه ۶۴ سنت کاهش پیدا کرد.

محققان بانک ING در یادداشتی اعلام کردند قوی شدن ارزش دلار در چند روز گذشته موانعی برای بازار نفت ایجاد کرده است. به موازات صعود ارزش دلار که تحت تاثیر انتشار آمار خرده فروشی بهتر از حد مطلوب آمریکا در اوت روی داد و تقویت انتظارات برای تعدیل برنامه خرید اوراق قرضه بانک مرکزی، روی داد، قیمت نفت کاهش پیدا کرد.

ادوارد مویا، تحلیلگر شرکت OANDA در یادداشتی نوشت: وست تگزاس اینترمدیت ممکن است در چند روز معامله آینده تا زمانی که مسیر حرکت دلار اندکی روشنتر شود، تحکیم شود. در صورت اعلام تعدیل برنامه خرید اوراق قرضه در نشست هفته جاری بانک مرکزی آمریکا ممکن است نفت و کالاهای دیگر تحت فشار نزولی قرار بگیرند. با این حال چنین تصمیمی احتمالاً در نوامبر اعلام می‌شود.

دلار قویتر نفت را که به این ارز قیمت گذاری می‌شود برای خریداران غیرآمریکایی گرانتر می‌کند.بر اساس گزارش رویترز، رشد شمار دلگهای حفاری آمریکا هم مانع افزایش قیمتها شد. آمار روز جمعه شرکت بیکرهیوز نشان داد شمار کلهای حفاری نفت و گاز طبیعی آمریکا در هفته منتهی به ۱۷ سپتامبر با ۹ حلقه افزایش، به ۵۱۲ حلقه رسیده است که بالاترین میزان از آوریل سال ۲۰۲۰ است. تا روز جمعه ۲۳ درصد تولید نفت خلیج مکزیکوی آمریکا معادل ۴۲۲ هزار و ۷۸ بشکه در روز متوقف مانده بود.

### جزئیات پرداخت اقساطی قبوض برق

با افزایش دمای هوا و روند فزونی مصرف برق، سر و کله قبض‌های نجومی پیدا شد، به همین دلیل به تازگی معاون وزیر نیرو خبر امکان پرداخت اقساطی قبوض برق را برای رفاه حال مشترکان اعلام کرده است. به گزارش ایسنا، گرمای تابستان احتمال داغ خود را بر صنعت برق و سبد خانوار گذاشت، شاید طرح پرداخت اقساطی قبوض بتواند در این بین کمک‌رسان باشد اما باید پذیرفت که در شرایط فعلی چاره ای جز مدیریت مصرف وجود ندارد.البته پرداخت اقساطی قبوض آب و برق از سال ۱۳۹۸ در کشور به دلیل شیوع بیماری کرونا و تعطیلی کسب و کارها استنارت کرده، اما علت آن با اسسال متفاوت بود و این بار افزایش مصرف موجب صدور قبض‌های نجومی و احتمالاً در مواردی عدم توانایی مشترکان برای پرداخت شده است.در این بین مصطفی رجبی مشهدی- سختگوی صنعت برق درخصوص جزئیات پرداخت اقساطی قبوض برق به ایسنا گفت: مشترکانی که مبلغ قبوض آن‌ها بالا باشد، می‌توانند در سه قسط نسبت به پرداخت قبوض خود اقدام کنند.

وی افزود، مشترکانی که بیشتر از حد الگو مصرف برق دارند و یا میزان مصرف آن‌ها نسبت به دوره‌های قبل افزایش یافته است و توان پرداخت ندارند، در صورت ارائه درخواست به شرکت توزیع منطقه خود می‌توانند در سه قسط قبوض خود را بپردازند.وی در خصوص مشترکان کم مصرف نیز گفت: این امکان برای همه مشترکان وجود دارد اما بهتر است مبالغ پایین در یک قسط پرداخت شود.

### عرستان همچنان

#### بزرگترین صادرکننده نفت به چین

عرستان در ماه اوت همچنان بزرگ‌ترین صادرکننده نفت به چین باقی مانده.به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، داده‌های اداره کل گمرک چین در روز دوشنبه (۲۹ شهریورماه) نشان داد عرستان در ماه اوت برای نهمین ماه پیاپی بزرگ‌ترین صادرکننده نفت به چین بوده است.بر اساس این داده‌ها، واردات نفت چین از عرستان در ماه اوت نسبت به مدت مشابه سال گذشته میلادی ۵۳ درصد افزایش یافته و به ۸ میلیون و ۶۰ هزار تن معادل یک میلیون و ۹۶۰ هزار بشکه در روز رسیده است.

واردات نفت چین از عرستان در ماه ژوئیه یک میلیون و ۵۸۰ هزار بشکه در روز و در ماه اوت پارسال یک میلیون و ۲۴۰ هزار بشکه در روز بود.واردات نفت این کشور از روسیه در ماه اوت ۶ میلیون و ۵۳۰ هزار تن معادل یک میلیون و ۵۹۰ هزار بشکه در روز بود که در مقایسه با واردات این کشور در ماه ژوئیه یعنی یک میلیون و ۵۶۰ هزار بشکه در روز تغییر چندانی نداشت.این در حالی است که واردات چین از امارات متحده عربی در این ماه نسبت به پارسال حدود ۴ درصد کاهش یافته است.

### خودرو

### کامیون کشنده فاو سبیا موتور کلید سپاری شد

طی مراسمی‌با حضور حسین خضری مدیرعامل سبیا موتور و حدادی مدیرعامل پرسی ایران گاز پنج دستگاه کشنده فاو تک محور CA۳۱۸۰ در تبریز کلید سپاری شد.

حسین خضری مدیرعامل شرکت سبیا موتور در این مراسم با تأکید بر اینکه تلاش ما در سبیا موتور بر این است که رضایت همه جانبه مشتری را بدست آوریم؛ اظهار داشت: به دنبال ارائه بهترین خدمات در حوزه فروش و خدمات پس از فروش به مشتری هستیم و نقش آفرینی برجسته در ناگان حمل و نقل باری کشور در اولویت‌های ویژه گروه همین می‌باشند. وی با تأکید بر اینکه در گروه بهمن به عنوان بزرگترین گروه خودروسازی خصوصی کشور رضایت مشتری برپایان اهمیت ویژه ای دارد، تصریح کرد: با تحویل این ۵ دستگاه، تعداد کامیون کشنده تولیدی سبیا موتور که در ناوگان شرکت پرسی ایران گاز قرار گرفته است به ۳۰ دستگاه می‌رسد و خوشحالم که خودروهای تولیدی ما در گازسانی به اقصی نقاط کشورمان به ویژه مناطق محروم حضور دارند.

مدیرعامل پرسسی ایران گاز نیز در این مراسم ضمن تشکر و قدردانی از گروه بهمن گفت: از اواخر سال ۹۳ با مجموعه سبیا موتور آشنا بودیم و امیدواریم همکاری‌های دوجانبه ادامه داشته باشد.حدادی توسعه ناوگان حمل و نقل پرسی ایران گاز را از اهداف مهم سال جاری آن شرکت اعلام کرد.شرکت سبیا‌موتور با مشارکت با پرسنل متخصص و مجرب، تولید و فروش (FAW) و ب‌ساز خودروهایی از پرسنل متخصص و مجرب، تولید و فروش انتصاری خودروهای تجاری سنگین و نیمه سنگین از جمله کامیون کشنده و کامیونت را در ایران بر عهده دارد.

شرکت سبیا موتور با در اختیار داشتن شبکه گسترده نمایندگی در سراسرکشور اقدام به ارائه خدمات فروش و پس از فروش محصولات کرده است و در دو سال اخیر به مقام نخست خدمات فروش در بین خودروهای تجاری دست یافته است.

**گروه اقتصادی:** وزیر اقتصاد، در حکمی حسین قریبزاده،

یار نزدیک محمدباقر قالیباف را به عنوان معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل سازمان خصوصی سازی کشور منصوب کرد. سازمان خصوصی سازی یکی از مهمترین و پرحاشیه ترین سازمان‌های اقتصادی کشور است که در سال ۱۳۸۰ تاسیس شده است.

وزیر اقتصاد در حکم خود خطاب به رئیس جدید این سازمان، بر مولدسازی املاک و دارایی‌های دولت بویژه بهره گیری از ابزار مشارکت عمومی- خصوصی، ارتقای کیفی واگذاری‌ها و تقویت رقابت پذیسی در اقتصاد به عنوان اولویت‌های دوره جدید مدیریت سازمان خصوصی سازی تأکید کرده است. مطابق ماده ۱۱ اساسنامه سازمان خصوصی سازی، پیشنهاده وزیر اقتصاد برای انتصاب رئیس کل سازمان خصوصی سازی باید به تصویب مجمع عمومی(۸ وزیر، رئیس سازمان برنامه و رئیس کل بانک مرکزی) برسد.میرعلی اشرف عبدالله‌پوری حسینی که اولین رئیس این سازمان بود، از ۴ مهر ۱۳۹۲ تا ۲۳ مرداد ۱۳۹۸ هم ریاست این سازمان را بر عهده داشت که همان روز بازداشت و سپس برکنار شد و پس از برکناری، دادگاهی شد. بهمن ۱۳۹۹ برخی رسانه‌ها به نقل از منبع آگاه خبر از صدور حکم ۱۵ سال حبس برای پوری حسینی دادند.

اما این خبر تکذیب شد و نیمه شهریور امسال هم رئیس دادگاه کیفری یک استان تهران و قاضی رسیدگی کننده به پرونده اعلام کرد: دیوان عالی حکم جدیدی در مورد پوری حسینی صادر نکرده است، واگذاری بنگاه‌هایی مانند آلومینیوم مهدی هرمزگان، آلومینیم ایران (ایراکو)، پالایشگاه کرمانشاه، شرکت کشت و صنعت کارون خوزستان، شرکت کشت و صنعت مغان، کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه در شوش، مجتمع گوشت اردبیل و موارد دیگر از جمله اقدامات رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی بوده که با حاشیه‌های بسیار زیادی همراه بود و همه نشاندهنده حساسیت این سازمان است. پس از پوری حسینی چندین نفر ریاست و سرپرستی این سازمان را بر عهده داشتند تا اینکه در دولت رئیسی، قرعه به نام یار نزدیک قالیباف افتاد!

### یک حقوقدان در راس یک سازمان مهم اقتصادی

# یار نزدیک قالیباف رئیس سازمان خصوصی‌سازی شد



#### سازمان خصوصی سازی از آغاز تا امروز

اساسنامه اولیه سازمان خصوصی‌سازی در تاریخ ۲۹ فروردین ۱۳۸۰ توسط هیئت دولت تصویب و پس از تأیید شورای نگهبان، در تاریخ ۱۶ اردیبهشت ۱۳۸۰ ابلاغ شد. با ابلاغ بند «ج» سیاست‌های کلی اصل (۴۴) قانون اساسی ابلاغی توسط رهبر انقلاب در سال ۱۳۸۵، مین بر فراهم شدن بستر حضور بخش غیردولتی در فعالیت‌هایی که به‌موجب اصل مذکور صرفاً در اختیار دولت بوده است؛ و با تصویب «قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل (۴۴) قانون اساسی» در تیرماه سال ۱۳۸۷، سازمان خصوصی‌سازی موظف شد تا در چارچوب اساسنامه جدید (مصوب ۱۳۸۸/۱۲/۲۶) و با اهدافی از جمله «گسترش مالکیت در سطح عموم مردم»، «ارتقای کارایی بنگاه‌های اقتصادی»، «افزایش سهم بخش‌های خصوصی و تعاونی در اقتصاد ملی» و «کاستن از بار مالی و مدیریتی دولت در تصدی

فعالیت‌های اقتصادی»، نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام کند. همواره حواشی فراوانی در واگذاری‌ها وجود داشته و همین حواشی هم پای باسابقه ترین مدیرعامل این سازمان را به دادگاه باز کرد. اما حالا اصولگرایان با تقسیم نیروهای روسای دو قوه مجریه و مقننه، در صدد احاطه بر خصوصی سازی هستند.

سوابق رئیس جدید سازمان خصوصی سازی، با محمداقبر

قالیباف گره خورده و جزو مشهدهی‌هایی هست که هم‌زمان با شهرداری قالیباف، رشد خود را آغاز کرد و به بازی تبلیغاتی و رسانه‌ای او تبدیل شد. سوابق اقتصادی در کارنامه او دیده نمی‌شود؛ به جز مشاور اقتصادی رئیس مجلس و نماینده رئیس مجلس در کمیته شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا که در یک سال اخیر توسط محمداقبر قالیباف به او داده شده است.

## مردم سالاری

شامشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۰ -۱۴ صفر ۱۴۴۳ - ۲۱ سپتامبر ۲۰۲۱ - سال بیستم - شماره ۵۵۳۶

حسین قریبزاده، متولد ۲۲ تیر ۱۳۵۸ است. دانش آموخته کارشناسی ارشد رشته حقوق جزا و جرم شناسی از دانشگاه امام صادق است و دکتری حقوق بین الملل از دانشگاه شهید بهشتی تهران دارد. او ۱۴ شهریور ۱۳۹۷ از رساله دکتری خود با عنوان «حق دفاع در رویه دادگاه‌های کیفری بین‌المللی» در دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی دفاع کرد.

از سال ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۳ سردبیر روزنامه همشهری وابسته به شهرداری تهران بود و در سال ۱۳۹۳ هم‌زمان مسئولیت سردبیری و مدیرمسئولی این روزنامه را بر عهده گرفت که تا شهریورماه ۱۳۹۶ نیز ادامه داشت. پیش از سردبیری روزنامه همشهری، قائم مقام روزنامه تهران امروز وابسته به حزب جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی نزدیک به محمداقبر قالیباف بود.

او از سال ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۶ دبیرکل این حزب بود و هنوز هم عضو شورای مرکزی این حزب است. او اولین سردبیر خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا)وابسته به جهاد دانشگاهی هم بود.تحصیلاتش حقوق است اما دانش آموختگان حقوق هم با او زاویه دارند.

چراکه قریبزاده با تأسیس کمپین حذف معیار ظرفیت از حرفه وکالت از سال ۱۳۹۵، به دنبال تغییر نظام پذیرش و آموزش کارآموز وکالت در ایران بود و نهایتاً در اسفندماه ۱۳۹۶، طرحی با عنوان طرح جامع پذیرش و آموزش وکالت با پیش از هشتاد امضاء نمایندگان در مجلس اعلام وصول شد که اعضاء هیئت مدیره کانون‌های وکلادمدعی هستند که پیش نویس این طرح از سوی کمپین حذف معیار ظرفیت از حرفه وکالت نوشته شده است. مسئولان نهاد وکالت معتقدند این طرح باعث هرج و مرج در جامعه حقوقی شده و افراد بیسواد را وکیل می‌کند در حالی که هم اکنون برای وکلای فعلی به اندازه کافی کار نیست. در مقابل قریبزاده و نمایندگان حامی طرح معتقدند که این طرح با درجه بندی و تخصصی کردن حرفه وکالت و همچنین تغییر معیار پذیرش از ظرفیت محدود به صلاحیت علمی، چرخه معیوب ارائه خدمات حقوقی را در ایران متحول می‌کند.

### نگاهی به قیمت سیمان در بورس و بازار

سیمان مکلف به ثبت نام در سامانه جامع تجارت و ثبت اطلاعات خرید و فروش در سامانه افق هستند. موضوع سیمان در قالب یک برنامه سه ماهه بصورت مداوم رصد و پایش خواهد شد.فازطمی‌امین تأکید کرد: به صورت کلان برای تعدیل قیمت سیمان به موقفت‌های خوبی رسیده‌ایم. قیمت سیمان در بورس با اجرای این برنامه متعادل و قیمت سیمان در بازار نسبت به هفته گذشته باز هم کمتر شده است.سید علی گفت: وی در حال حاضر قیمت سیمان به صورت پاکتی به زیر ۲۵ هزار تومان ارزان تر شده است. رصد معاملات روز گذشته سیمان در بازار نشان می‌دهد که سیمان قلای در تهران به ازای هر کیلوگرم ۵۶۵ تومان، با احتساب کرایه حمل (که حدود ۶۵ هزار تومان است) معامله شده است.

وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) به نقل از سکندران این وزارتخانه، اعلام کرده که با اجرای برنامه سه سه هفمه، قیمت سیمان متعادل شده و تولید ساختمان هفته گذشته باز هم کمتر شد. این ادعا در حالی مطرح است که رصد بازار نشان می‌دهد که قیمت سیمان کف بازار هنوز به قیمت‌های اعلامی نرسیده و هر پاکت سیمان حدود ۳۱ تا ۳۳ هزار تومان به‌ازای هرپاکت و سیمان فله هم حدود ۵۰۰ تومان درب کارخانه قیمت دارد.به گزارش ایسنا، روز یکشنبه (۲۸ شهریورماه) وزارت صمت از برگزاری جلسه دیگر به صورت ویدئو کنفرانسی با رؤسای سازمان‌های صمت و مدیران عامل شرکت شهپرک‌های صنعتی استانی با موضوع بررسی مسائل مرتبط با صنعت سیمان خبر داد که براساس آن سکندار این سازمان گفته است: تمامی فیلان صنعت

### قیمت خانه در تهران از اروپا بیشتر شده است

خدماتی به صنعت ساختمان ارایه نمی‌دهند. به همین دلیل عمده سازندگان، بخش تولید را را رها کرده و به فعالیتهای واسطه‌ای مشغول شده‌اند و تولید ساختمان در کشور ریزش ۵۰ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۰ داشته است.دبیر کانون انبوه‌سازان با بیان اینکه فرار سرمایه‌ها از بخش مسکن انعکاسی از فرار سرمایه‌ها از کشور است، تأکید کرد: تولید در کشور بسیار پرریسک شده و بخش ساختمان به عنوان موتور محرک اقتصاد کشور در رکود عمیق به سر می‌برد. کار به جایی رسیده که تعداد واحدهای خریداری شده توسط ایرانیها در ترکیه از تعداد معاملات برتقاضاترین منطقه تهران بیشتر شده است.وی با بیان اینکه از مهاجرت نخبگان به مهاجرت سرمایه‌ها رسیده‌ایم گفت: سرمایه‌گذار کار خود را بلد است.

یک کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه قیمت خانه در تهران با برخی شهرهای اروپایی برابری می‌کند و بعضاً بیشتر شده است گفت: از سال ۹۰ به بعد دچار رکود ساخت و ساز شدیم که نتیجه آن به شکل رشد لجام گسیخته قیمت مسکن بروز پیدا کرد.فرشید پورحاجت در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: از سال ۱۳۹۰ فشارهایی به حوزه ساخت و ساز وارد شده که تأثیرش را الان داریم می‌بینیم. قیمت خانه در تهران به قدری جهش کرده که با شهرهای اروپایی برابری می‌کند و حتی بیشتر شده است. با قیمت رهن آپارتمان در تهران و کلانشهرها می‌توان در ترکیه واحد مسکونی خریداری کرد.وی افزود، بخش ساخت و ساز در ایران با انواع و اقسام موانع روبرو شده است. تمام دستگاههای خدمات‌رسان نگاه در آمدی به این حوزه دارند و هیچ

#### داستان تکراری ماهی گیری ایرلین‌ها از آب گل آلود

### قیمت‌های نجومی بلیت اربعین علی‌رغم تعیین نرخ مصوب

در حالی که سفرهای هوایی اربعین آغاز شده، بلیت دو طرفه به نجف در بازار نایاب است و علی‌رغم نرخ مصوب ۵ میلیون تومانی، بلیت یکطرفه تا ۲۵ میلیون هم به‌فروش می‌رود.به گزارش ایلنا، به دلیل محدودیت‌های ناشی از شیوع کرونا و با تصمیم شورای عراق، قرار بر این است که اسفال فقط ۶۰ هزار زائر ایرانی آن هم فقط از مسیر هوایی در مراسم اربعین حسینی شرکت کنند. همین محدودیت باعث شد تا شرکت‌های هواپیمایی داستان شکار ماهی از آب گل آلود را تکرار کنند که البته سازمان هواپیمایی کشوری هم به صراحت اعلام کرد سودجویی برخی از ایرلاین‌ها در این شرایط را پیش‌بینی کرده بود.ساز ناکوک شرکت‌های هواپیمایی در همکاری با سازمان هواپیمایی کشوری برای برگزاری پروازهای اربعین از همان زمان پیش‌فروش بلیت‌ها آغاز شد در حالی که قرار بود، فروش بلیت از تاریخ ۲۵ شهریور ماه برای بازه زمانی ۲۸ شهریور تا دهم مهر ماه آغاز شود، هیچ یک از ایرلاین‌های داخلی حاضر به فروش بلیت‌های اربعین نشدند و همین تاخیر خود باعث ایجاد بازار سیاه فروش بلیت عراق شد.پس از آنکه سازمان‌های نظارتی ورود کردند فروش بلیت آغاز شد اما قیمت‌های نجومی به طوری که قیمت بلیست عراق برای ایام اربعین حتی ۷۵ میلیون تومان هم رسید در حالی که طبق اعلام سازمان هواپیمایی کشوری سقف قیمتی برای بلیت رفت و برگشت ۶ میلیون تومان است آن هم فقط مسیر مشهد- نجف و مابقی مسیرها باید با نرخ ۵ میلیون تومان به فروش برسند.در حالی که تا روز اربعین چیزی نمانده است و زائران باید در همین روزها بلیت خود را تهیه کنند، هنوز هیچ ایرلینی با قیمت مصوب بلیت عرضه نمی‌کنند.از سوی دیگر ایرلین عراقی هم در این پروازها مشارکتی ندارد و تمام پروازهای اربعین تنها به دلیل بلیت فروشی به افرادی که هنوز موفق به تهی ویزا نشدند، لغو شد. هر چند که شرکت هواپیمایی خارجی هم مشمول قیمت‌گذاری مصوب نمی‌شد.از آنجایی که تا کنون سازمان هواپیمایی کشوری نتوانسته این وضعیت را سامان ببخشد و ایرلین‌ها مانند طبق روال سابق از متولی صنعت حرف‌شنوی ندارند، لازم است که نهادهای نظارتی وارد کار شوند.در این رابطه محمدرضا ضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با بیان اینکه هیچ ایرلینی حق فروش بلیت اربعین خارج از نرخ مصوب را ندارد، گفت: طبق توافق انجام شده بلیت رفت و برگشت به عتبات عالیات در ایام اربعین از تهران و سایر شهرها به جز مشهد ۵ میلیون تومان است و تمام ایرلین‌ها باید بر اساس این نرخ نسبت به فروش بلیت اقدام کنند.وی ادامه داد: هر ایرلینی که بیشتر از این مبلغ از مردم و زائران وصل کند، مرتکب تخلف شده‌است و سازمان هواپیمایی و سایر نهادهای نظارتی و مربوطه باید با آن ایرلین برخورد کنند.رئیس کمیسیون عمران مجلس با تأکید بر اینکه مردم بلیت گران نخرند، اظهار داشت: مردم بیشتر از ۵ میلیون تومان برای بلیت اربعین پولی به ایرلین‌ها ندهند در غیر این صورت با ایرلین‌های گران فروش برخورد می‌شود.درضایی تأکید کرد: با توجه به حساسیت این موضوع به ایرلین‌ها اکیدا توصیه می‌شود زمینه اذیت و دلخوری زائران را ایجاد نکنند و سازمان هواپیمایی باید این موضوع را جدی‌تر از گذشته رصد و پیگیری کنند. معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد که همه شرکت‌های هواپیمایی موظف به عرضه بلیت دو طرفه پروازهای اربعین هستند اما در عین حال بستن‌های لازم برای بازگشت زمینی آن‌ها فراهم شده است.نعمت‌الله ترکی، معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت راه در حاشیه اولین نشست ستاد اربعین وزارت راه و شهرسازی که با دستور با دستور رستم قاسمی‌برگزار شده بود اظهار کرد: یکی از موضوعات مورد بررسی قیمت بلیت پرواز اربعین بود. در جلسه مصوب شد که قیمت رفت و برگشت هر زائر از تهران و ۴ پرونده‌گد کشور به نجف ۵ میلیون تومان و از شهرهای مشهد و شهرستان‌های شرقی کشور ۶ میلیون تومان باشد. این نرخ تصویب شده استاد اربعین وزارت راه و شهرسازی است و به کلیه ایرلین‌های و مراکز عرضه فروش بلیت اعلام رسمی‌شده است.معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به الزام شرکت‌های هواپیمایی به عرضه بلیت دوطرفه گفت: امکان تهیه بلیت رفت و برگشت برای زائران در نظر گرفته شده است. برخی نگرانی‌ها وجود داشت که مراکز عرضه بلیت تنها بلیت یکطرفه برای زائران صادر کنند. در این نشست تأکید شد که تمام شرکت‌ها و مراکز فروش بلیت هواپما ملزم هستند به درخواست زائر رفت‌وبرگشت صادر کنند، مگر آنکه خود زائر درخواست

خرید بلیت یکطرفه باشد.

(نوبت دوم)



گروه تخصصی مشاوران املاک ایران

## فراخوان برگزاری مناقصه عمومی بصورت یک مرحله‌ای

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای آبرسانی به روستای مخور و ملک‌لو در مجتمع ۱۰۶ روستایی شهید امینی) شهرستان شوط به شماره فراخوان **۰۰۰۰۷۱۹۰۰۰۰۵۳۹۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰** را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا تسایر مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد. لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. ضمنا تمام اسناد مناقصه باید به مهر و امضای الکترونیکی (مطابق دستورالعمل ارائه شده در سامانه ستاد) پیشنهاد دهنده برسد و اسناد فاقد امضای الکترونیکی (دارای مهر گرم) به هیچ وجه مورد پذیرش نیست. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ **۱۴۰۰/۰۶/۲۸** می‌باشد.

موضوع مناقصه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مدت اجرا (ماه)	تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	صلاحیت‌های مورد نیاز	قیمت اسناد مناقصه (ریال)
آبرسانی به روستای مخور و ملک لو در(مجمع ۱۰۶ روستایی شهید امینی) شهرستان شوط	۳۲.۰۱۱۷.۹۷۳.۳۶۶	۱۵	۱.۶۰۶۰۰۰۰۰۰۰۰	رشته آب پایه ۵ و بالاتر از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و همچنین داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی از وزارت کار	۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰

**محل تأمین اعتبار:** اعتبارات عمرانی-نقد و سایر ابزارهای تأمین منابع مالی (اسناد خزانه اسلامی و ...)

**مهلت دریافت اسناد مناقصه:** تا ساعت ۱۳:۰۰ روز شنبه تاریخ **۱۴۰۰/۰۷/۰۶**

**مهلت ارسال پاسخ مناقصه:** تا ساعت ۱۳:۰۰ روز یکشنبه تاریخ **۱۴۰۰/۰۷/۱۸**

**گشایش پاکات مناقصه:** ساعت ۹:۰۰ صبح روز دوشنبه تاریخ **۱۴۰۰/۰۷/۱۹** خواهد بود.

**توجه:** لازم بذکر است پاکات مناقصه حاوی پاکات الف و ب و ج در مواعد مقرر، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت درج گردیده و پاکت الف (تضمین شرکت در مناقصه) علاوه بر بارگذاری در سامانه مزبور بصورت فیزیکی نیز بایستی قبل از آخرین مهلت ارسال پیشنهادها پس از رویت دفتر قراردادها تحویل دبیرخانه گردد.

**اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار:** آدرس: ارومیه خیابان ارتش چهار راه مخابرات، صندوق پستی ۳۶۳ شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی دفتر قراردادها و تلفن **۰۴۴۳۱۹۴۵۳۲۲**

**اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:** مرکزتماس: **۰۲۱-۴۱۹۳۴**

**تاریخ نشر آگهی نوبت اول:** **۱۴۰۰/۰۶/۲۸**

**تاریخ نشر آگهی نوبت دوم:** **۱۴۰۰/۰۶/۳۰**

### شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربی (سهامی خاص)